
 

 

2023年 3月 1日 

報道各位 

三井化学株式会社 

 

EOおよび、EO誘導品（EG、EA）の価格改定のお願い 

 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、お取引いただいております題記EO系製品につきましては、用役費、物流関連費、および設備修繕費等の

高騰が続いております。 

これらのコストアップは従来の弊社における合理化等の自助努力だけでは到底吸収できず、製品の安定生

産・安定供給継続の為には、ナフサ価格の変動分とは別に、価格改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りま

した。 

 

弊社は、一層のコスト低減努力を実施し安定供給体制の維持を図る所存でありますので、何卒 事情ご賢察

の上特段のご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

対象製品と改定幅 

EO 32～36円/kg 

EG 28～45円/kg 

EA 41～62円/kg 

 

改定時期 

各製品とも 2３年３月 15日納入分より              

 

以上 

 


